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Ramper
Vi tillverkar ramper och levererar kompletta lösningar för anslutning mot mark eller plint. Våra 
standardramper tillverkas med utanpåliggande vangstycken i L-stål, gallerdurk (16x76 mm), 
räcke och uppkörningsplåt i botten. Invändig standardbredd på våra ramper är 1300 mm och 
tillverkas vanligtvis med standard- eller barnsäkert räcke i rundstång. Som tillval finns ledstång 
för vägg montering, kontrastmarkering samt ställbara stödben som kan justeras i höjdled.  
Våra ramper uppfyller alltid Boverkets byggregler och gällande lagstiftning.

Våra standardmoduler

Rakt plan U-plan L-plan

6 m 4,5 m 3 m
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Funktion och form
Med våra skräddarsydda ramper kan du enkelt förena funktion och form i en design som 
smälter in i byggnadens arkitektur och färgsättning. Med möjligheten att välja specialanpassade 
räcken, som exempelvis eleganta pulverlackade plattstålsräcken, får du en ramp som kombinerar 
både funktionalitet och estetik utan kompromisser.

Vill du veta mer om vilka möjligheter som finns gällande skräddarsydda ramper? 
Kontakta någon av våra säljare som kan berätta mer.

Nyhet!
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Slänttrappor
Trappor som ger enkel och säker åtkomst vid branta släntar och där man behöver utföra 
underhållsarbeten. Finns i standardbredder och tillverkas för att passa respektive slänt.  
Välj steg i gallerdurk alternativt tårplåt samt standardräcke eller barnsäkert räcke, med eller 
utan ledstång. Slänttrappor levereras varmförzinkade för lång hållbarhet i utsatta områden, 
men du kan även få den målad i valfri kulör för att matcha en specifik stil. Slänttrappor 
förankras i marken genom att gräva ner stödbenen.

• Tillgänglig i stegbredd: 700, 800, 900, 1000, 1100 & 1200 mm
• Vangstycken i UPE, VKR eller plattstål
• Halkskyddad gångyta 
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Vilplan
Vår justerbara trappa har nu blivit ännu mer flexibel med tillvalet vilplan. Ett vilplan är ett prak-
tiskt tillval vid installationer där exempelvis utåtgående dörrar finns, eller där ingången måste 
ske till höger eller vänster om trappan. Möjligheten att montera ett vilplan på våra justerbara 
trappor gör det nu enklare att möta fler behov och anpassa sig till fler miljöer än tidigare. 
Självklart finns även detta tillval på lager för snabb leverans.

Nyhet!
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Stegvärde
En trappas lutning och längd utgörs av 
stegens höjd och djup. Trappstegen i en 
trappa bör inte ha avvikande steghöjd och 
djup. Steghöjden begränsas inte i normer 
gällande trappor, men vår erfarenhet säger 
att steghöjder på 170-200 mm är att föredra. 
Stegdjupet i gånglinjen bör vara minst 250-
300 mm. Med gånglinje avses en linje 300 
mm från angränsande vägg eller motsvarande 
begränsningsyta.

Genom att lägga ihop (steghöjd + steghöjd + 
stegdjup) får du fram trappans stegvärde. Ett 
bra stegvärde bör ligga mellan 580-640 mm. 
Håller du dig inom detta intervall kommer du 
få en trappa som är skön att gå i samt är 
säkerhetsmässigt optimal.

För att uppfylla barnsäkerhet i öppna trappor, 
får fritt vertikalt mått mellan plansteg inte 
överstiga 100 mm, därför är alla våra barn-
säkra steg försedda med sättsteg.

BBR-Krav
Det finns många krav och normer att följa 
avseende trappor och ramper för att undvika 
onödiga olyckor. Ska produkten användas 
vid utrymningsvägar är kraven ännu högre. 
På Vytab har vi koll på dessa och har samlat 
relevanta delar i dokumentet ”Byggregler för 
trappor och ramper” som finns för nedladd-
ning på vår webbplats tillsammans med 
värdefulla tips på vad du ska tänka  
på för att din trappa eller ramp ska klara  
år av användning och uppfylla kraven vid 
slutbesiktning, brandnormer och inte minst 
barnsäkerhet. Allt enkelt förklarat så det ska 
vara lätt att förstå vad som gäller. 

Kontrastmarkering
Kontrastmarkering ska finnas på första och 
sista steghöjd i varje trappsektion samt där 
handikapprampen möter underlaget. I 
BBR-kraven säger man ”En ljushetskontrast 
på minst 0.40 mellan kontrastmarkeringen 
och den omgivande ytan kan avsevärt öka 
möjligheten för synsvaga att uppfatta marke-
ringen, enligt NCS, Natural Color System.” 
Det innebär att man måste veta färgens eller 
materialets ljushet för att kontrastmarkera på 
rätt sätt.

Ljushetskontrasten beror på skillnaden 
mellan två olika ytors kulör/ljushet. Genom 
att jobba med kontrasten mellan två färger 
kan man förstärka den visuella upplevelsen 
av ett mönster eller en form. För personer 
med nedsatt syn är det därför viktigt att 
trappans nedersta plansteg och motsvarande 
del av framkanten på trappavsatsen vid 
översta sättsteget kontrastmarkeras, samt 
anslutningar mot annat material gällande 
ramper. Markeringar inom en byggnad bör 
göras konsekvent.

Ljushet är inte detsamma som vithet. Ljushet 
är alltså inte en kvalitet av en unik färg, men 
kan bestämmas genom att jämföra den med 
en gråskala eller genom instrumentell mät-
ning. Ännu svårare blir det när vi lägger till 
varmförzinkning eftersom ljusvärdet då kan 
variera väsentligt beroende på hur högt 
kiselinnehåll grundmaterialet som ska förzinkas 
innehåller. Att varmförzinkat gods dessutom 
blir matt över tid gör uppgiften att mäta 
ljushetsvärde extra svårt, speciellt om du  
vill kontrastmarkera lite mer kreativt och i 
avvikande kulörer och få det att fungera  
med rätt kontrastförhållande (0.40) även  
över tid. Är du osäker på hur du ska välja rätt 
kontrastmarkering kan vi på Vytab hjälpa dig.

Tips



33

Ramper
En ramp bör
•  ha minst 2 meter långa vilplan för att kunna vända rullstolen
• ha en höjdskillnad på högst 0,5 meter mellan vilplanen
• ha en fri bredd på minst 1,3 meter

Viktigt att tänka på! Vid ramplängder över  
6 meter måste handikapprampen förses med 
vilplan. Tänk också på att max tillåtna lutning 
på en handikappramp är 1:12 eller 8,3% 
men blir säkrare om den inte lutar mer än 
1:20 dvs 5% lutning.

Montering
Vi levererar alltid våra produkter i så få delar 
som möjligt, samtidigt som vi tar hänsyn till 
vikten på varje del för att säkerställa optimal 
hanterbarhet och smidiga lyft. Detta gör 
produkterna både snabba och enkla att 
montera, utan specialverktyg. Nåja, ibland 
krävs det att våra produkter monteras av 
både smeder och erfarna montörer som kan 
svetsa och skruva. Våra smarta konstruktio-
ner sparar dock alltid både tid och arbete 
– något som både montörer och kunder 
uppskattar. Att vi dessutom har som rutin att 
skicka med alla nödvändiga monteringsdetal-
jer gör montaget roligare från start till slut.

Slutdragning av bultar

Vid montering av våra trappor är det viktigt 
att aldrig hårddra bultarna direkt. Bultarna 
ska bara dras tillräckligt för att hålla delarna 
på plats under det inledande montaget. Först 
när hela trappan är på plats och justeringar 
har gjorts slutdrar man bultarna för att säker-
ställa bästa möjliga passform. Om bultarna 
dras åt för hårt i början blir det svårt att 
montera trappan korrekt, vilket kan påverka 
både stabilitet och estetik.

Alltid provmonterade

Alla produkter som lämnar vår fabrik har varit 
provmonterade antingen i sin helhet eller bit 
för bit. Det innebär att du alltid ska utgå ifrån 
att det är rätt och fråga oss om något inte 
känns som det ska innan du börjar kapa och 
bygga om produkten.

Trappans riktning
Så här avgör du om trappan  
är höger- eller vänstersvängd

När du ska avgöra om en trappa är höger- 
eller vänstersvängd görs det alltid genom att 
ställa dig längst ned framför trappan med 
ansiktet mot den. Om trappan svänger åt 
vänster är den vänstersvängd, och om den 
svänger åt höger är den högersvängd.

Vänstersvängd

Högersvängd

Svensktillverkat
Vytabs produkter är 100% svensktillverkade 
– en garanti för kvalitet, hållbarhet och snabb 
support om det skulle behövas. Med lokal 
produktion och korta transporter bidrar vi 
samtidigt till en bättre miljö och trygghet i 
varje leverans. Med Vytab får du en partner 
som tar varje steg tillsammans med dig – från 
ritning till slutmontage.



Brene, 643 93 Vingåker 
Telefon 0151-51 80 40

vytab.se
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På Vytab hämtar vi inspirationen från bland annat Bauhausskolans grundläggande 
idéer som var att sammanfoga konst, skulptur, arkitektur och design och nu ses som 
en föregångare till funktionalismen. Vi har lagt till säkerhetstänket och influenserna av 
raka trappor, spiraltrappor, ramper och vilplan oavsett konstform både i vår verksamhet 
och illustration. Nu är det din tur att utmana i färg och form.

Svensk Terrazzoteknik, Gerflor och Konradssons Kakel samt andra företags-
namn och produktnamn som kan förekomma i denna broschyr är varumärken 
som tillhör respektive företag. För mer information om tredjeparts produkter 
såsom terrazzo, klinker och mattor kontakta företagen direkt eller någon av 
dess återförsäljare.

* Då vi inte kan återge exakta färger i tryck och i vissa fall konverterat färgs-
systemen RAL och NCS till CMYK och RGB bör du alltid utgå från ett riktigt 
färgprov innan du sätter färg på din trappa eller omgivning.


